
HORÁRIO DE AULAS TEÓRICAS E PRÁTICAS DO CURSO DE GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA DE MINAS  7° PERÍODO 2017/1
VÁLIDO A PARTIR DE 20 DE FEVEREIRO DE 2017                                         SALA 1212

HORÁRIO SEGUNDA – FEIRA TERÇA – FEIRA QUARTA – FEIRA QUINTA- FEIRA  SEXTA – FEIRA SÁBADO

07:00
07:50

Tópicos Especiais em
engenharia: Introdução à

Energia Nuclear

Profa Birgit Yara F. Riffel

Tópicos Especiais em
engenharia: Introdução à

Energia Nuclear

Profa Birgit Yara F. Riffel

Concentração

Prof. Leandro Santos
07:50
08:40

08:40
09:30

Lavra de Mina a Céu Aberto

Prof. Marcélio Prado

Psicologia Aplicada às
Organizações

Prof. Álvaro Britto

Concentração

Prof. Leandro Santos

 Fundamentos da Termodinâmica
e Transferência de Calor

Prof. Alexandre Morais09:45
10:35

10:35
11:25

Filosofia da Tecnologia 

Profa Catarina Gomes

Lavra de Mina a Céu Aberto

Prof. Marcélio Prado

Lavra de Mina a Céu Aberto

Prof. Marcélio Prado

Hidráulica
Profa Maria Auxiliadora

(Dodora)

 Fundamentos da Termodinâmica
e Transferência de Calor

Prof. Alexandre Morais
11:25
12:15
13:10
14:00

14:00
14:50
14:50
15:40
 15:50
16:40
16:40
17:30

Tópicos especiais:
Caracterização
Instrumental de

Minerais

Prof. Douglas
Magalhães

17:30
18:20

19:00
19:50

 


